
 

 
 

 

   

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

 

Alla Sig.ra Diana Rossella  

All’Albo online 

Al sito web www.icmontanariroccadipapa.edu.it 

Agli atti 

 

Oggetto: INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO ALLA  GESTIONE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE DEL PROGETTO PON FESR 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-166  

CUP: I39J21005240006 

 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-166 
Cablaggio strutturato e sicuro 

All’interno degli edifici scolastici 
CUP: I39J21005240006 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.i.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia  di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Istituto Comprensivo L. MONTANARI - C.F. 84002620585 C.M. RMIC8AQ00N - AE28057 - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI

Prot. 0001173/U del 21/02/2022 12:08
Progetti e materiali didattici



 

 
 

 

   

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

VISTO che con Decreto Direttoriale prot. 333 del 14.10.2021 sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. 40055 del 14/10/2021  con la quale la 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione del progetto indicato in oggetto, per un importo   

complessivo di 56.121,27; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi                                         PON FESR 2014-2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera di approvazione da parte del Consiglio di Istituto n. 5 del 21/12/2021; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8142 del 31/12/2021; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022; 

PRESO ATTO che nell’ambito del Progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

all’attuazione del Progetto ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche, ecc. dei bandi 

ed incarichi al personale, della lettera di invito, della gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la 

gestione amministrativo-contabile e della gestione della GPU del portale; 

VISTA la tabella 6 “misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni 

aggiuntive all’orario d’obbligo” annessa al CCNL 29/11/2007; 

VISTO l'avviso Prot. 958/U del 12/02/2022 relativo alla richiesta di disponibilità del personale Assistente 

amministrativo; 

VISTE la dichiarazione di disponibilità pervenuta entro la data fissata per la scadenza, 18/02/2022; 

VISTO il curriculum e le griglie di valutazione allegate alle istanze di partecipazione al bando; 

ATTESTA di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curricula pervenuti (n.1), 

senza pertanto necessità di provvedere alla nomina di una commissione, come da Avviso di selezione interna 

Prot. 958/u.del 12/02/2022; 



 

 
 

 

   

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso, 

 

                               DETERMINA 

Di conferire alla Sig.ra Diana Rossella, nata ad Artena (RM) l’11/08/1964, C.F. DNIRSL64M51A449Z, in 

servizio presso questa istituzione scolastica in qualità di Assistente Amministrativa, l’incarico di supporto 

alla gestione amministrativo-contabile necessaria all’attuazione del PON FESR per la realizzazione di 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” contraddistinto dal seguente codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-166  CUP: I39J21005240006. 

 

L’A.A., durante l’espletamento dell’incarico, dovrà provvedere a tutti gli adempimenti amministrativo-

contabili relativi al progetto di cui all’oggetto, in particolare: 

• predisporre in collaborazione con il dirigente e la DSGA, tutti i documenti necessari alla gestione 

del progetto ivi comprese le attività connesse alla stesura del bando di gara/lettera di invito/ 

richiesta di preventivo, spese per il CIG da versare all’autorità nazionale anticorruzione (ANAC) 

per la procedura di gara ai fini della fornitura di beni e servizi; 

• collaborare con il dirigente e la DSGA per la predisposizione delle lettere di incarico per il 

personale interno e/o i contrati di prestazione d’opera per il personale esterno; 

• gestire, in collaborazione con la DSGA, tutte le operazioni relative ai pagamenti, e alla 

rendicontazione amministrativa e finanziaria; 

• curare le pubblicazioni dei diversi atti all’albo pretorio e sul sito web dell’istituto; 

• caricare sulla piattaforma GPU i documenti predisposti dalla dirigente scolastico e/o dalla DSGA; 

• l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

Per le prestazioni oggetto del presente incarico spetta un compenso, commisurato alle ore extra orario, 

effettivamente prestate, al costo di € 19,24, lordo Stato, così come previsto dalla Tab. 6 del CCNL vigente, 

per un impegno di 25 ore complessive per un totale di € 481,00 (quattrocentottantuno/00euro), rientranti 

nella quota afferente alle spese di gestione del progetto di cui all’oggetto. Sul compenso saranno applicate le 

ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle disposizioni legislative vigenti. Ai fini 

della liquidazione delle ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito 



 

 
 

 

   

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

registro di presenza. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari e 

nazionali riferiti al presente incarico. 

Detto provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta, 

per fatti e/o motivi imputabili alla S.V. ovvero, per motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari che 

impongono l’annullamento delle attività progettuali. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Cavaliere 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e successive modifiche 

 

 


		2022-02-21T12:53:39+0100
	ANTONIO CAVALIERE




